
下北線路街空き地存続のお願い 
 
小田急電鉄代表取締役社長執行役員 星野 晃司さま 
 
(仮）ドラえもんの空き地の存続と共存を求める下北沢有志の会 
 
謹啓 時下ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は小田急電鉄さまにはサーバント
デベロップメントを旗印に下北沢の街づくりに格別のご協力をいただき、ありがたく御礼申し上
げます。さて、世田谷区が計画しております駅前広場に隣接する下北線路街空き地がスタートし
て一年以上が経ちました。ドラえもんの土管の広場として、多くの子どもたちとその昔子どもで
あった親御さんたちの思いをつなぐ憩いの場として日々利用させていただいております。また、
世界中がコロナ禍で苦しんでいる中でシモキタという音楽、演劇の街の特性と広々とした空き地
のコラボレーションでの唐組赤テント公演や野外ライブなど感染防止を前面に出しての文化的
イベントが開催されてきました。シモキタという街に関わる誰もが「空き地」には感謝とここが
存続している誇りを持っております。2020 年のグッドデザイン賞に輝くのも当然でございまし
ょう。さて現在、世田谷区は駅前交通広場の整備を進めておりますが、駅前広場につながる補助
５４号線の茶沢通りからの工事に向けた買収が進んでおりません。交通広場に隣接する土地とし
て小田急電鉄なりの空き地の未来はお考えと存じ上げますが今現在進捗がない状況です。ぜひと
も下北沢の特徴を生かした下北線路街空き地を存続いただきたくお願い申し上げます。 
私どももみなさまと一緒に汗をかき世田谷区への協力も求めながら下北線路街空き地の存続に
尽力してまいります。ぜひともよろしくお願いいたします。              謹白 
 
世代を超えたドラえもんの土管の広場「下北線路街空き地」を今後も 
存続させてください。 
署名欄 
ドラえもんの空き地の存続と共存を求める下北沢有志の会 
氏名 住所 

    

    

    

    

    

署名提出先：株式会社アイラブ TEL：03-6804-9710 メール：info@love-shimokitazawa.jp 
〒155-0031 東京都世田谷区北沢 2丁目 10番 15号 藤和下北沢ハイタウンA棟 303 

Webからの署名はこちら 


